
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 17 января 2023 г. № 13 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического мероприятия 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год, 17 января 2023 года на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ломоносовская средняя школа имени М.В. 

Ломоносова» проведен муниципальный методический семинар социальных 

педагогов и педагогов-психологов по теме «Нормы и правила неконфликтного 

общения». В семинаре приняли участие педагоги из   образовательных 

организаций: МБОУ «Емецкая СШ», МБОУ «Кехотская СШ», Нижне-

Койдокурской ОШ МБОУ «Кехотская СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», 

МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ «В-

Матигорская СШ», ГБУ АО «Рембуевский центр содействия семейному 

устройству», МБОУ «Ломоносовская школа». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципального методического объединения учителей 

иностранного языка (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарность администрации и педагогическому коллективу МБОУ 

«Ломоносовская школа» за помощь в организации и проведении 

муниципального методического мероприятия на базе школы. 

 
 
 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 



 

                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, 

должность, название ОО 

 

 Тема выступления /урока вручен 

1. Морева Татьяна 

Анатольевна, социальный 

педагог МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

Особенности детско-

родительского общения. 

 

сертификат 

 

2. Смирнова Нина Андреевна, 

социальный педагог Нижне-

Койдокурской ОШ МБОУ 

«Кехотская СШ» 

Риски агрессивного поведения 

несовершеннолетних 

сертификат 

3 Янчук Елена Евгеньевна, 

учитель начальных классов 

МБОУ "Брин-Наволоцкая 

СШ 

Работа с классными 

руководителями по сплочению 

детского коллектива" 

 

сертификат 

4. Иванова Ольга Анатольевна, 

соц. педагог МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

Работа с родителями по 

профилактике конфликтов. 

сертификат 

5 Иванова Ксения Фѐдоровна, 

педагог-психолог МБОУ 

«Емецкая СШ» 

Техника ненасильственного 

общения 

  

сертификат 

6 Тихонова Ольга 

Александровна, социальный 

педагог МБОУ «Емецкая 

СШ» 

Общение подростков в сети, 

опасности  

сертификат 

7 Черноусова Ольга Юрьевна, 

педагог-психолог МБОУ 

«Кехотская СШ» 

Формирование позитивного 

настроя обучающихся на сдачу  

ГИА 

сертификат 

8 Кавадеева Светлана 

Александровна, социальный 

педагог ГБУ АО 

«Рембуевский центр 

содействия семейному 

устройству» и Фенева Анна 

Николаевна, педагог-

психолог МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

мини- тренинг по теме 

«Применение медиативных 

техник как инновационный метод 

в решении конфликтных 

ситуаций 

сертификат 

9 Митусова Надежда 

Леонидовна, социальный 

педагог МБОУ 

«Ломоносовской школы» 

мини- тренинг для обучающихся 

4 класса по теме «Наш дружный 

класс 

сертификат 

 


